
 

P.za Tarquinia, 5/D - 00183 Roma tel. 067000943 - fax 067008053 
e-mail: presidenza@fnopo.it - P.E.C.: presidenza@pec.fnopo.it - web: www.fnopo.it 

Codice Fiscale 80181890585 

Orario apertura linea telefonica: dal Lunedì al Venerdì ore 10 - 13 e 14 - 15 

 

DETERMINA PRESIDENZIALE N. 6 DEL 14 MARZO 2023 

 

OGGETTO: RINNOVO PER L’ANNO 2023 DELLA CONSULENZA SULLA SICUREZZA 

DEL LAVORO ALLO STUDIO MARCHETTI 

 

LA PRESIDENTE 

 

VISTO il DLT CPS 13 settembre 1946, n. 233 e ss.mm.ii. recante “Ricostituzione degli Ordini delle 

professioni sanitarie e per la disciplina dell'esercizio delle professioni stesse”;  

VISTO il DPR 5 aprile 1950, n. 221 recante “Approvazione del regolamento per la esecuzione del 

decreto legislativo 13 settembre 1946, n. 233, sulla ricostituzione degli Ordini delle professioni 

sanitarie e per la disciplina dell'esercizio delle professioni stesse”;  

VISTA la legge 11 gennaio 2018, n. 3, recante “Delega al Governo in materia di sperimentazione 

clinica di medicinali nonché disposizioni per il riordino delle professioni sanitarie e per la dirigenza 

sanitaria del Ministero della salute”;  

VISTO IL D.LGS 9 aprile 2008, n. 81 Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, 

in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 

CONSIDERANDO che l’attuale contratto di consulenza in materia di sicurezza del lavoro con lo 

Studio Marchetti è in scadenza il 14 aprile 2023;  

CONSIDERANDO che l’opportunità di procedere a nuova indagine di mercato per l’affidamento 

del servizio di consulenza entro l’anno in corso, per procedere all’affidamento del servizio di 

consulenza con decorrenza 01/01/2024 e validità di un anno, rinnovabile;  

ATTESA la necessità di procedere, con urgenza, alla continuità del servizio di consulenza vista 

l’approssimarsi della scadenza dell’attuale contratto; 

 

ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

 

- in via d’urgenza, per le ragioni meglio esposte in premessa, di rinnovare il contratto di 

consulenza in materia di sicurezza del lavoro allo studio Marchetti fino al 31/12/2023; 

- di rinnovare il suddetto contratto alle stesse condizioni economiche, proporzionando il costo 

annuale del servizio al periodo di validità del rinnovo, pari a otto mesi e quindici giorni, per 

un costo totale di € 1.275,00 più Iva di legge; 

- che il presente provvedimento, composto da una pagina, è immediatamente esecutivo; 

- che la presente Determina sarà sottoposta a ratifica da parte del Comitato Centrale n. 5/2023. 

 

Roma, 14 marzo 2023 

 La Presidente FNOPO 

 Dott.ssa Silvia Vaccari 

mailto:presidenza@fnopo.it
mailto:presidenza@pec.fnopo.it
http://www.fnopo.it/

